PAGE
2

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

11.10.2012   627 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2012   № 627

О проведении  смотра – конкурса среди

сельскохозяйственных предприятий

Шумерлинского района

по  постановке  техники на хранение

В целях   обеспечения сохранности сельскохозяйственной техники, наведения порядка в машинно - тракторных парках сельскохозяйственных предприятий  района

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я ет:

1. Провести с 11 по 25 октября 2012 года смотр-конкурс по  постановке техники на хранение.

2. Утвердить  Положение о проведении  смотра-конкурса среди сельскохозяйственных   предприятий Шумерлинского района по постановке техники на хранение  (Приложение №1).

3. Образовать  районную смотровую комиссию по проведению  и подведению  итогов смотра-конкурса в следующем составе:

 Мостайкин А.А.  -  первый заместитель главы администрации - начальник отдела

                                  экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями АПК

                                  администрации  Шумерлинского района, председатель;

Петров Н.М.         – начальник инспекции - главный государственный  инженер-

                                 инспектор Шумерлинского района Гостехнадзора Чувашии,

                                 заместитель председателя (по согласованию);

Зенкин А.Н.          -  главный специалист-эксперт отдела экономики, имущества и

                                 взаимодействия с предприятиями АПК

                                 администрации Шумерлинского района, секретарь;

Тарганов В.Ю.     – главный инженер СХПК «Комбинат» (по согласованию);

4. Комиссии провести мероприятия по проверке  состояния машинно-тракторных парков сельскохозяйственных  предприятий, обратив особое внимание на комплектность  сельскохозяйственной техники, выполнение и качество  работ  по постановке ее на длительное хранение в соответствии  с требованиями, очистку территории от  металлолома, выполнение требований охраны труда и техники безопасности.

5. Утвердить график осмотра машинно-тракторных парков, сельскохозяйственной техники   (Приложение № 2).

6. Для поощрения победителей районного смотра-конкурса по постановке  техники на хранение  установить три денежные премии по 1000, 700 и 500 рублей для хозяйств, занявших  1, 2, 3 места.

7. Рекомендовать  руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций, крестьянско-фермерских хозяйств Шумерлинского района  организовать и провести  работу по постановке техники на длительное  хранение согласно ГОСТ 7751-85, обратив внимание на комплектность машин, очистку территории  от металлолома и мусора, соблюдение правил  охраны труда и техники безопасности.

8. Комиссии обеспечить в срок до 25 октября 2012 года подведение итогов смотра-конкурса, освещение хода проведения смотра-конкурса в средствах массовой информации и сети  Интернет.

9. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на сайте Шумерлинского района.

10. Отделу экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского района довести настоящее постановление до руководителей сельскохозяйственных предприятий района.

11. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского района Мостайкина А.А.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                          Л.Г. Рафинов
Приложение № 1

к постановлению администрации Шумерлинского района от 11.10.12г.  № 627

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса среди  сельскохозяйственных

предприятий  Шумерлинского района

  по постановке  техники на  хранение

Цель конкурса

Вовлечь в массовое соревнование механизаторов, слесарей – ремонтников, инженерно-технических работников и руководителей хозяйств за бережное отношение к технике, обеспечение ее надежной сохранности и постоянной готовности, повышения инженерной культуры, а также материальной базы для хранения, техобслуживания и ремонта машин.

Организация конкурса

Конкурс проводится с 11 по 25 октября 2012 года. Ответственность за его проведение и организацию возлагается на отдел экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями АПК администрации Шумерлинского района и инспекцию Шумерлинского района гостехнадзора Чувашии (по согласованию). С этой целью создается смотровая комиссия в составе начальника, специалистов отдела экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями АПК администрации района, инспекции Шумерлинского района гостехнадзора Чувашии, одного из лучших инженеров хозяйств района.

Смотровая комиссия организует соревнование сельскохозяйственных предприятий района по постановке техники на хранение, контролирует ход постановки техники на хранение в хозяйствах, заслушивает на своих заседаниях отчеты руководителей хозяйств и инженерно-технических работников по организации хранения машин и их защиты от коррозии. Обобщает и распространяет через местную печать передовой опыт по организации хранения машин и оборудования.

Условия конкурса

     В конкурсе принимают участие все сельскохозяйственные предприятия района. В каждом хозяйстве приказом (решением правления) должны быть утверждены организационно-технические мероприятия по подготовке производственной базы для хранения, технического обслуживания и ремонта на 2012-2013 годы, созданию на  машинных дворах специализированной службы слесарей, возглавляемой освобожденными заведующими; повышению качества постановки машин и оборудования на хранение и защиты их от коррозии металла; внедрению бригадного подряда на машинных дворах.

        Оценка состояния хранения техники и производственной базы в хозяйствах проводится по 200- бальной системе.  Для этого  должны быть:

    представлены все объекты, входящие в состав производственной базы для хранения, техобслуживания, ремонта машин и оборудования, а также размещения нефтепродуктов;

      определены требования к хранению машин и оборудования.
    В случае нарушения указанных условий  оценочные баллы снижаются в пределах от 15 до 50%, при несоблюдении условий баллы не начисляются.

Подведение итогов конкурса и награждение победителей конкурса

      Итоги конкурса подводятся районной смотровой комиссией по проведению и подведению итогов смотра - конкурса.

      Хозяйства, занявшие призовые места, награждаются дипломами и денежными премиями по 1000, 700 и 500 рублей соответственно.

Приложение №2

к постановлению

администрации

Шумерлинского района

от​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 11.10.2012г. № 627
ГРАФИК

осмотра машинно-тракторных парков, сельскохозяйственной техники

	№ п/п
	Наименование  хозяйств
	Время проведения
	Дата проведения

	1
	ООО «Приволье»
	10-00
	22.10.12

	2
	ООО «Агрофирма «Аленушка»
	15-00
	24.10.12

	3
	СХПК «Комбинат»
	10-00
	24.10.12

	4
	СХПК «Дружба»
	10-00
	22.10.12